
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад №119 «Волшебная 

страна» 350065 город Краснодар, ул. Гидростроителей,  д.41, тел. 8-(861)-237-27-59 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 От «15» января 2024 года                                                                        № 5-ОВР 

 

«О создании аттестационной комиссии» 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»  в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на 

основе оценки их профессиональной деятельности и по желанию 

педагогических работников в целях установления квалификационных 

категорий. 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав аттестационной  комиссии МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад №119» (Приложению №1). 

2. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников  старшего воспитателя Денисенко Оксану Викторовну.  

3. Старшему воспитателю:  

3.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 

документов по аттестации педагогическими работниками;  

3.2. Принять заявления педагогических работников на аттестацию для 

установления квалификационных категорий;  



3.3. Оформить представления на аттестацию педагогических работников с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности;  

3.4. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями;  

3.5. Сформировать списки аттестуемых педагогических работников в 2023–

2024 учебном году (Приложение 2); 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

 «Центр - детский сад №119»                                                     Н.В.Волкова  

  

С приказом ознакомлена:                                                          О. В. Денисенко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу МБДОУ МО г. Краснодар  

«Центр - детский сад №119» 

от «15» января 2024 года № 5-ОВР 

 

 

СОСТАВ 

 Аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка -

детский сад №119 «Волшебная страна» с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности  

Председатель комиссии:            

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Центр - детский сад №119»                              Волкова Наталья Васильевна 

 Заместитель председателя комиссии:  

Старший воспитатель                                         Денисенко Оксана Викторовна                     

Члены комиссии:  

Педагог-психолог                                               Удовика Валентина Сергеевна 

Воспитатель                                                        Манухова Ольга Владимировна  

Секретарь комиссии:  

Воспитатель                                               Твердохлеб Екатерина Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу МБДОУ МО г. Краснодар  

«Центр - детский сад №119»  

от «15» января 2024 года № 5-ОВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/

п 

Ф.И.О. педагога Должность Категор. Дата 

приказа 

Дата 

установ. 

категории 

Номер 

приказа 

1.  Звягинцева Ольга 

Владимировна 

воспитатель высшая 29.04.2019 29.04.2019 №1512 

2.  Пальцева Светлана 

Николаевна 

воспитатель высшая 29.04.2019 29.04.2019 №1521 

3.  Сенькова Татьяна 

Михайловна 

воспитатель первая 29.04.2019 29.04.2019 №1512 


		2024-04-18T10:46:53+0300
	Волокова Наталья Васильевна




